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قتل سربازان در پادگان کرمان

دارند که این تنها گزینه برای صلح بلندمدت است. دوگانگی فلسطین در قدرت 
داشتن حماس و تشکیلات خودگردان تعریف می شود. تشکیلات خودگردان 
به عنوان اداره کننده کرانه باختری، مورد حمایت غرب و طرف مذاکره اسرائیل 
اســت درحالی که حماس به عنوان اداره کننده غزه، قصد نابودی اســرائیل را 
دارد. نتانیاهو و دولت حاکم بر اسرائیل اما به طور واضح اعلام کرده اند که قصد 
دارند کنترل امنیتی غزه را در دست خود نگه دارند که به طور طبیعی، چنین 
رویکردی با تشکیل یک کشور فلسطینی در تضاد کامل است. البته مشخص 
نیســت که ضمانت اجرایی این طرح صلح از سوی اروپایی ها چیست. طرح 
اتحادیه اروپا پیشنهاد می کند که شرکت کنندگان در کنفرانس صلح، بسته به 
طرحی که در ایــن گردهمایی تصویب می کنند، باید »عواقب« عدم پذیرش 
آن را برای هر دو طرف مشخص کنند اما معلوم نکرده اند که این عدم پذیرش، 

ممکن است چه پیامدی برای فلسطین یا اسرائیل داشته باشد. 

دردسر های نتانیاهو �
نخســت وزیر رژیم صهیونیستی شــاید این روزها ســخت ترین دوران 
سیاسی خود را پشت ســر بگذارد. از یک طرف، درگیر جنگی در نوار غزه 
است که کارشناسان پایانی برای آن متصور نیستند و معتقدند اسرائیل به 
هدف خود که نابودی کامل حماس اســت، نخواهد رسید. از سوی دیگر، 
شاید برای اولین بار یک اجماع جهانی علیه اسرائیل به خاطر آن نسل کشی 
که در غزه به راه انداخته، ایجاد شــده اســت. به غیر از فشار افکار عمومی 
جهان، آفریقای جنوبی نیز در دیوان بین المللی دادگستری لاهه شکایتی 
حقوقی مبنی بر نسل کشی از سوی اسرائیل را پیگیری می کند. به غیر از 
تمام فشارهای خارجی، درون سرزمین های اشغالی نیز فشارهای زیادی به 
نتانیاهو و کابینه او وارد می شــود. رقبای سیاسی اش از یک سوی به دنبال 
ســرنگون کردن او هستند و خانواده اسرای اسرائیلی در دست حماس، از 

شکست دیوار صوتی �
پیش از ظهر دیروز، احمد ریواده، معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی 
اســتاندار سمنان اولین واکنش رســمی به این صدا را نشان داد. به گفته 
ریواده، آن طور که در بخش اســتان ســمنان سایت وزارت کشور قید شده 
است، این صدای مهیب به خاطر پرواز یک هواپیمای جنگنده ایجاد شد. 
ریــواده گفت: »براســاس اعــلام مراجع ذی صلاح، صدای شنیده شــده 
در حوالی ســاعت ۹ صبــح امروز دوشــنبه ۲ بهمن مــاه ۱۴۰۲ ]دیروز[ 
مربوط به شکســته شدن دیوار صوتی توسط یک فروند هواپیما در جریان 
ماموریت آموزشــی پروازی است.« معاون استاندار سمنان افزود: »با توجه 
به بررسی های انجام شده هیچ گونه انفجاری در مراکز صنعتی شهرستان 
گرمســار مشاهده نشــده و جای نگرانی برای مردم نیســت. بررسی های 
تکمیلی جهت علت یابی این  موضوع در حال انجام است و نتایج از طریق 
رسانه ها به اطلاع مردم خواهد رســید.«  ریواده اشاره نکرده است که این 
اســتان همجوار، کدام استان است. اما با توجه به شکست دیوار صوتی بر 
فراز گرمســار با توجه به موقعیت جغرافیایی این شهرستان، این پرواز باید 

رویداد

گروه خبر:  سربازی که ۵ ســرباز دیگر را در پادگان امام رضا)ع( 
ارتــش در کرمان )جــاده باغین - بردســیر( به قتل رســانده و 

متواری شده بود، دستگیر شد. 
ســرتیپ غلامعلیــان، فرمانده قــرارگاه منطقــه ای جنوب  
شــرق ارتش از تیراندازی یک ســرباز و قتل ۵ ســرباز دیگر در 
یک شنبه شــب خبر داد. او در این باره گفت: »یکی از سربازان 
ما که در یکی از موقعیت های نظامی ارتش مشــغول پاسداری 
از یگان بوده، وارد آسایشگاه سربازان می شود و با انگیزه ای که 
هنوز نامعلوم است، اقدام به تیراندازی به سمت هم رزمان خود 

می کند.« 
در نهایــت، صبح روز گذشــته فرمانده انتظامــی کرمان از 

دســتگیری این سرباز خبر داد. ســردار ناصر فرشید، دیروز در 
تشریح این خبر گفت: »شــامگاه روز گذشته، در پی وقوع یک 
مورد تیراندازی توســط یکی از ســربازان در آمــادگاه باغین که 
متاســفانه طــی آن پنج نفر از کارکنان وظیفه به ســبب اصابت 
گلوله جان خود را از دســت دادند، تلاش برای دستگیری قاتل 
متواری مسلح، در دســتور کار قرار گرفت که در نهایت این فرد 
در یکی از شهرستان های اســتان کرمان)زرند(، پس از سرقت 
مسلحانه دو دستگاه خودرو، دستگیر شد.« این مقام انتظامی 
همچنین از کشف ۲ قبضه سلاح کلاشینکف و ۶ تیغه خشاب 
حامل ۱۸۰ تیــر جنگی خبر داد. هنــوز از انگیزه قاتل و علت 

تیراندازی خبری منتشر نشده است. 
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جراحی مستلزم دولتی با پشتوانه قوی مردمی است در غیر این صورت ناترازی ها 
همچنان ملت را آزرده خاطر و ســختی های بسیاری را به آنها تحمیل می کند. از 
سوی دیگر گذشت زمان نیز این مشکلات را تبدیل به بهمنی چه بسا خانمان برانداز 
می کند.« علیرضابیگی در پاســخ به این ســوال که پیش بینی می کنید اگر این 
شرایط پیش برود اعتراضاتی همچون آبان ۹۸ رخ دهد؟ گفت: »هر پدیده ای مانند 
افزایــش آســیب های اجتماعــی و اعتراضات عمومــی متصور می شــود. این 
ناترازی های اقتصادی می تواند منجر به عصیان و شورش های اجتماعی شود. به 
همین دلیل اســت که باید برای آن چاره جویی شــود و گذشــت زمان برای این 
ناترازی ها سمی مهلک است.« او افزود: »دولت به واسطه پشتوانه ضعیف مردمی، 
جسارت ورود به این حوزه را ندارد. دولت سیزدهم به این واقعیت دست پیدا کرده 
که جراحی اقتصادی ضروری است و این ناترازی ها باید به سرعت برطرف شود، اما 
از توانایی لازم برای چنین مهمی برخوردار نیست. چراکه این جراحی اقتصادی 
مستلزم پشتوانه قوی مردمی است.« علیرضابیگی در پاسخ به این سوال که مردم 
چه کنند که بتواند در این جراحی اقتصادی موفق شوند؟ گفت: »قرار نیست مردم 
اقدامی انجام دهند. باید امکان ابراز وجود و به صحنه آمدن مردم فراهم شــود تا 
مردم به این باور برسند که می توانند منشأ تغییر باشند. اگر دولت تغییری ایجاد 
کند، مردم آن را نمی پذیرند چراکه می خواهند خودشــان عامل تغییر باشند. آن 
زمان است که در سختی ها و تنگناهای رهگذر این تغییر را تاب می آورند، چراکه 
خودشان تصمیم به این تغییر گرفته اند.« عضو فراکسیون کارگری مجلس تاکید 
کرد: »مردم باور ندارند که دولت آقای رئیسی بتواند چنین کار بزرگی را انجام دهد. 
از ســوی دیگــر امکان به صحنه آمدن مردم و مشــارکت گســترده آنها در تعیین 
سرنوشت خودشان بنا به هر دلیلی فراهم نیست. این موضوع سبب شده که نگران 
مشــارکت مردم در انتخابات پیش رو باشیم. در هر صورت دولت و مجلس به این 

توافق رسیده اند که حقوق کارکنان ۲۰ درصد افزایش یابد.«

تحمیل فقر دولتی به کارمندان و کارگران �
کامران ندری، اقتصاددان درباره اختلاف نظر ۲درصدی 
مجلس و دولت با اشــاره به شــرایط اقتصــادی کنونی به 
هم میهن گفت: »اگر از نگاه دولت به این موضوع نگاه کنید؛ 
دولت اعلام می کند که نمی توانــد این دو درصد افزایش را 
تامیــن کند و درآمدهای آن کفاف پرداخت حقوق و دســتمزد کارمندان را با ۲۰ 
درصد افزایش داشته باشد. اما اگر از منظر فشار اقتصادی که روی حقوق بگیران 
دولت وجود دارد این موضوع را بررسی کنید، تقریباً چندین سال پیاپی هزینه های 
زندگی بیشتر از افزایش درآمد بوده است. به بیان دیگر دستمزد واقعی این افراد در 
طول این سال ها به شدت کاهش یافته است. این افراد - کارمندان دولت - جزو 
طبقه متوسط جامعه بودند اما در حال نزول به طبقات پایین تر هستند.« او با بیان 
اینکه به نظر می رسد پیشنهاد مجلس با عدالت همخوانی بیشتری دارد، افزود: 
»چند سال است که با توجه به تورم بسیار بالا، اقتصاد کشور فشار زیادی به افراد 
حقوق بگیر – کارگران و کارمندان - وارد کرده است. دولت ها مسئولیت دارند و فقط 
نمی توانند به دلیل کافی نبودن درآمدهایشان تصمیم بگیرند چراکه درباره زندگی 
همــه مردم – نه فقط کارمندان دولت – تکالیفــی بر عهده دارند و باید یک زندگی 

شرافتمندانه را برای همه تضمین کنند.« ندری با اشاره به اینکه هر کسی باید با 
دستمزدی که دریافت می کند در حداقل های زندگی و معاش دغدغه ای نداشته 
باشد، بیان کرد: »قانون اساسی نیز در این مورد وظایفی را بر عهده دولت گذاشته 
اســت. بنابراین دولت اگر به بهانه نداشــتن درآمد، افزایش حقوق و دستمزد را 
برعهده نگیرد، شانه خالی کردن از مسئولیت و وظایف است. طبق قانون اساسی 
دولت ها موظف هستند که شرایطی را برای آحاد جامعه فراهم کنند که بتوانند با 
درآمــد خود زندگی خود را به راحتی اداره کنند. البته زندگی تجملی و اشــرافی 
مدنظر این قانون نیست اما افراد عنوان شهروند ایرانی کرامت و شأنی دارند که باید 
بتوانند زندگی خود را تامین کنند.« این اقتصاددان گفت: »دولت به رغم سرکوب 
حقوق و دستمزد، نتوانســت تورم را کنترل و مهار کند. ادعای دولت این بود که 
ریاضت و ســختی را به مردم تحمیل می کنیم اما طــی این ریاضت تورم کنترل 
می شود. دولت در این چند سال حتی کمتر از نصف تورم ایجادشده در اقتصاد، 
حقوق ها را افزایش داده اســت. این فقری که دولت به کارمندان و کارگران خود 
تحمیل کرده، با وظایف قانونی دولت مغایرت دارد. اگر از این دریچه به افزایش 
حقوق نگاه کنیم، افزایش ۲۰درصدی حقوق بسیار کم است و کفایت لازم را برای 
تامین هزینه های زندگی ندارد. تورم عمومی پیش بینی شده برای سال ۱۴۰۲ زیر 
۴۰درصد نیســت. تورم خوراکی و کالاهای اساسی که بیشتر از ۴۰ درصد بوده 
اســت.« او با بیان اینکه دولت ســیزدهم و شخص رئیس جمهوری در شعارهای 
انتخاباتی اعلام کرد که می تواند شرایط زندگی شهروندان ایرانی را بهبود بخشد، 
تاکید کرد: »واقعیت این است که زندگی بهتر نشده و اتفاقاً سخت تر شده است. 
شاخص آن هم افزایش حقوق و دستمزد نسبت به هزینه های زندگی است. دولت 
سیزدهم هر روز آمار رشد اقتصادی و سیر نزولی تورم را اعلام می کند، اما شاخص 
عمل به وعده هایش متفاوت است. واقعیت این است که شاخص افزایش دستمزد 
نســبت به هزینه های زندگی نشان می دهد که دولت نه به وعده های خود عمل 
کرده نه به مسئولیت  هایی که قانون اساسی بر عهده اش گذاشته است.« ندری در 
پاسخ به این ســوال که این ۲ درصد اختلاف در افزایش حقوق باعث چاپ پول 
توسط دولت و کسری بودجه نمی شود؟ گفت: »دولت شعار داده و ادعا کرده تا 
قدرت را در دست بگیرد. با ادعای اینکه »ما می توانیم« رای مردم را گرفتند. اگر 
نمی توانستند چرا این مسئولیت را قبول کردند؟ دولت ادعا می کند این ۲درصد 
اگر به افزایش حقوق افزوده شود، باعث کسری بودجه خواهد شد. به همین دلیل 
با آن مخالفت می کند اما ســوال این است که بعد از ۲ سال – که دولت وارد سال 
سوم فعالیت خود شده – و ادعای رشد اقتصادی، چرا نمی توانند حقوق و دستمزد 
را ۲۰ درصد افزایش دهند؟ چند روز پیش رئیس سازمان برنامه و بودجه ادعا کرد 
که به صورت واقعی اقتصاد 7/۵درصد و به صورت اسمی نیز ۴ درصد رشد کرده 
است. از سوی دیگر اعلام کردند که به دلیل تورم درآمدهای مالیاتی افزایش یافته 
اســت. چطور اســت که به دلیل تورم درآمدهای دولت افزایش می یابد اما درآمد 
کارمنــدان نباید افزایش یابد؟ علاوه بر این، وقتی اعلام می کنند که درآمدها به 
اندازه تورم افزایش یافته، اگر این ادعاها درست باشد باید 3۰ درصد یا حتی بالاتر 
حقوق و دستمزد افزایش یابد و دولت بتواند حقوق و دستمزد را بعد از چند سال 
ترمیم کند. دولت که مدعی است رشد اقتصادی ایجاد شده و برنامه هایش محقق 

شده است، باید ریاضت مردم را جبران کند.«
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محمدرضا ثقفی

سوی دیگر به نتانیاهو فشار می آورند. آن ها در آخرین اقدام خود، وارد جلسه 
کنســت اسرائیل و با ماموران امنیتی این نهاد درگیر شدند. تعدادی از این 
خانواده ها، یک شنبه شــب نیز مقابل خانه نتانیاهو تحصــن کردند و از او 

خواستند که برای آزادی اُسرا با حماس به توافق برسد.
در چنین شــرایطی، نخســت وزیر رژیم صهیونیســتی خبر از ابتکاری در 
خصوص تبادل اُسرا داده است. به گزارش ایسنا، نخست وزیر رژیم صهیونیستی 
دوشنبه در دیدار با نمایندگان خانواده های اُسرای اسرائیلی در غزه بدون اشاره 
به جزئیات از وجود یک ابتکار صهیونیستی برای تبادل اُسرا خبر داد. براساس 
بیانیه ای که دفتر نخست وزیر این رژیم منتشر کرده، نتانیاهو ارائه طرحی را از 
سوی حماس رد کرده است. اما او مدعی است که آن ها طرحی برای تبادل اُسرا 

با حماس دارند که امکان انتشار جزئیات آن وجود ندارد.  
این نخســتین بار اســت که طی روزهای اخیر، یک مقام صهیونیست 
از وجــود یک ابتکار تبادل صحبت می کند. برعکس این ادعا، رســانه ها از 
اختلاف نظر در کابینه نتانیاهو خبر می دهند. دولت اسرائیل هیچ نشانه ای از 
تمایل به پایان دادن به جنگ از خود نشان نداده درحالی که حماس، هر گونه 
مذاکره در خصوص تبادل اُســرا را به برقراری آتش بس مشروط کرده است. 
ابتکار محرمانه مدنظر نتانیاهو، با پیش شرط حماس و صحبت های پیشین 
او تضاد دارد. نتانیاهو بارها اعلام کرده که برای آزادی اُسرای اسرائیلی، شرط 
آتش بس با حماس را نخواهد پذیرفت. او معتقد است که در صورت پذیرش 
این شرط، اقدام بعدی حماس از عملیات هفتم  اکتبر سنگین تر خواهد بود. 
پس از عملیات حماس در هفتم اکتبر، حداقل ۲3۹ نفر به اسارت نیروهای 
مقاومــت درآمدند. حماس طی آتش بس موقتی که ابتدای دســامبر پایان 
یافت، ۱۰۵ اســیر اسرائیلی را با ۲۴۰ اسیر فلسطینی تبادل کرد. تخمین 
رســانه ها و مقامات صهیونیست این است که احتمالًا ۱3۶ اسیر اسرائیلی 

دیگر در نوار غزه باشند. 

مربوط به یکی از اســتان های تهران یا قم باشــد.  آن طــور که رضاخانی، 
فرماندار شهرســتان گرمسار به خبرگزاری تسنیم گفته است، این صدای 

مهیب موجب وحشت اهالی شهر شده است. 

واکنش مقامات مسئول �
استانداری سمنان بالاترین نهاد مسئول در این زمینه بوده که تاکنون واکنشی 
رسمی به مسئله  داشته است. فرماندار گرمسار نیز در گفت وگو با رسانه ها، درباره 
این حادثه اظهارنظر کرده اســت. اما ارتش یا سپاه به عنوان دو نهاد مسئول که 
می توانند این پرواز را انجام داده باشــند، تاکنون اطلاعیــه ای در این خصوص 
صــادر نکرده اند. با توجه به اینکــه جنگنده مورد نظر در ارتفــاع پایین تر از حد 
مجاز پرواز کرده اســت، به نظر می رسد که صدور یک اطلاعیه از سوی نهادهای 
مذکور می تواند ابهامات را برطرف کند. به ویژه اینکه با توجه به تحولات اخیر در 
منطقه، وقوع چنین حوادثی باعث وحشت بیشتر مردم عادی می شود اما پایگاه 
اطلاع رسانی ســپاه پاســداران، ارتش، نیروی هوایی ارتش و رسانه های دولتی 

اطلاعیه ای در این خصوص صادر نکرده اند. 


